- 1 -

仙台市介護保険審議会 議事録

                       日 時：令和5年5月24日（水）17:00～17:10

                       場 所：仙台市役所本庁舎2階 第4委員会室

【仙台市介護保険審議会委員】

○出席者

石附 敬委員・大内 修道委員・折腹 実己子委員・黒島 武志委員・小坂 浩之委員・

駒井 伸也委員・佐藤 善昭委員・清治 邦章委員・田口 美之委員・田中 伸弥委員・

橋本 啓一委員・橋本 治子委員・原田 つるみ委員・森 高広委員・若生 栄子委員・

渡邉 純一委員

（16名，五十音順）

○欠席者

狩野 クラ子委員・草刈 拓委員・栗山 進一委員・土井 勝幸委員

（4名，五十音順）

【事務局】

伊藤保険高齢部長・大関高齢企画課長・庄子地域包括ケア推進課長・

浅野地域包括ケア推進課認知症対策担当課長・北村介護保険課長・古城介護事業支援課長・

岡崎介護保険課管理係長・對馬介護保険課介護保険係長

【会議内容】

1．開会

2．議事（岡崎介護保険課管理係長による進行）

  会議公開の確認 → 異議なし（傍聴者なし）

  議事録署名委員について，駒井委員に依頼 → 委員承諾

(1)副会長の選出（北村介護保険課長による進行）

  事務局による議事進行について説明 → 異議なし

  副会長の選出を委員の互選で行うことについて説明

  折腹 実己子委員より石附 敬委員を推薦する意見 → 異議なし

3．その他

  なし

4．閉会